
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD BRUNTÁL 
odbor výstavby a územního plánování 
Nádražní 20, 792 01  Bruntál 

 

Váš dopis zn.:     
Ze dne:     
Spis. zn.: 
Č.j.: 

Výst. 21172/2025/pec 
MUBR/122944-2025/pec-Výst. 21172/2025/pec 

  
 

DLE ROZDĚLOVNÍKU 

 

Vyřizuje: 
Tel.: 
Fax: 
E-mail: 

Ing. Monika Pečová, oprávněná úřední osoba 
554 706 226 
554 712 193 
monika.pecova@mubruntal.cz 

  

     
Datum: 07.07.2025    
 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
STANOVENÍ PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH  

Městský úřad Bruntál, obecní úřad obce s rozšířenou působností, odbor výstavby a územního plánování, 
vykonávající přenesenou působnost podle ustanovení § 61 odst. 1 písmene c) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, příslušný podle ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) 
a ustanovení § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním 
provozu“), na základě návrhu stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, který 
dne 09.06.2025 podala právnická osoba Stavby, opravy a údržba silnic, s.r.o., IČO 64619036, Velké 
Albrechtice č.p. 256, 742 91 Velké Albrechtice, prostřednictvím právnické osoby SEKNE spol. s.r.o., 
IČO 62363701, Hamerské 12, 772 00 Olomouc (dále jen "navrhovatel"), podle ustanovení § 77 odst. 5 
zákona o silničním provozu a v souladu s ustanovením § 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 

s t a n o v í  

po předchozím písemném vyjádření Policie České republiky, Krajského ředitelství Moravskoslezského 
kraje, Územního odboru Bruntál, Dopravního inspektorátu (dále jen „Policie ČR“),  
pod č. j. KRPT-150976-2/ČJ-2025-070106 ze dne 11.06.2025, přechodnou úpravu provozu na silnici 
II/452, místní komunikaci na pozemku parc. č. 1923 a účelové komunikaci na pozemku parc. č. 
1896/1 vše v obci a k. ú. Bílčice 

v místě:   obec Bílčice na území ORP Bruntál, 

v termínu:  od 09.07.2025 do 23.11.2025 – celkový termín akce, 

   od 18.08.2025 do 23.11.2025 – propustek ev. č. 46-317p a 46-318p, 

akce:  realizace „Rekonstrukce silničních propustků na silnici I/46 okres Bruntál a 
Opava v km 84,05 – 87,84“, oprava propustků ev. č. 46-317p a 46-318p v obci 
Bílčice. 

Podmínky pro provedení přechodné úpravy provozu: 

1. Provedení a umístění dopravního značení musí být v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou 
se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, technickou 
normou ČSN EN 12899-1 a technickými podmínkami TP 66 "Zásady pro označování pracovních 
míst na pozemních komunikacích" a TP 65 „Zásady pro dopravní značení na pozemních 
komunikacích“. 



Č.j. MUBR/122944-2025/pec str. 2 

 
2. Veškeré dopravní značení bude provedeno v základní velikosti v reflexním provedení. Všechny 

součásti dopravních značek (patka, sloupek, značka, uchycení) musí být schváleného typu. 
Při snížené viditelnosti bude místo označeno výstražným světlem žluté barvy podle § 45 odst. 3 
zákona o silničním provozu. 

3. Přenosné dopravní značky musí být všechny umístěny na červeno-bíle pruhovaném sloupku, kdy 
bude tímto zdůrazněna nadřazenost přechodné úpravy provozu nad místní úpravou provozu. 

4. Trvalé dopravní značení, které je v rozporu s přechodným dopravním značením bude dočasně 
zneplatněno, tj. zakryto nebo přeškrtnuto páskou s oranžovo-černým pruhem a po ukončení prací 
uvedeno do původního stavu. 

5. Osazení dopravního značení zajistí navrhovatel. Za řádné provedení dopravně bezpečnostního 
opatření, odbornou montáž dopravního značení, jeho kontrolu a udržování po celou dobu přechodné 
úpravy provozu a včasné odstranění je zodpovědná Ing. Eva Mayrhoferová, tel.: 723 778 861. 

6. Při realizaci přechodné úpravy provozu nesmí dojít k znečištění nebo poškození dotčených 
pozemních komunikací. 

7. Navržené přenosné dopravní značky, světelné a akustické signály, dopravní zařízení a zařízení 
pro provozní informace musí tvořit ucelený systém spolu se stávající místní úpravou, popř. již 
stanovenou přechodnou úpravou provozu. 

8. Ve dnech, kdy budou stavební práce zastaveny, bude omezení provozu ihned zrušeno nebo bude 
silniční provoz omezen jen v nezbytném rozsahu. 

9. Pokud pominou důvody pro umístění přechodného dopravního značení přede dnem stanovení, musí 
být dopravní značení okamžitě odstraněno, součásti a příslušenství pozemních komunikací uvedeny 
do původního stavu. 

10. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu může správní orgán stanovit další dopravní 
značení, případně stanovené dopravní značení změnit. Povinností navrhovatele je zajistit okamžité 
osazení stanoveného dopravního značení.  

Odůvodnění: 

Navrhovatel, právnická osoba Stavby, opravy a údržba silnic, s.r.o., IČO 64619036, Velké Albrechtice 
č.p. 256, 742 91 Velké Albrechtice, na základě plné moci zastoupena právnickou osobou SEKNE, spol. 
s.r.o., IČO 62363701, Hamerská 304/12, 779 00 Olomouc, podala dne 09.06.2025 návrh na přechodnou 
úpravu provozu na silnici II/452, místní komunikaci na pozemku parc. č. 1923 a účelové komunikaci 
na pozemku parc. č. 1896/1 vše v obci a k. ú. Bílčice. Důvodem je rekonstrukce propustků na území obce 
Bílčice v rámci akce „Rekonstrukce silničních propustků na silnici I/46 okres Bruntál a Opava v km 84,05 
– 87,84“. 

Správní orgán projednal návrh s dotčeným orgánem – Policií ČR, která souhlasila písemností pod č. j. 
KRPT-150976-2/ČJ-2025-070106 ze dne 11.06.2025. 

Správní orgán návrh posoudil a neshledal důvody, které by bránily stanovení přechodné úpravy provozu, 
proto stanovil přechodnou úpravu provozu na výše uvedených pozemních komunikacích na území obce 
Bílčice spadající do působnosti ORP Bruntál. 

Poučení: 

Dle § 77 odst. odst. 5 zákona o silničním provozu jde-li o stanovení přechodné úpravy provozu správní 
orgán nevyzývá dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek. 

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. Opatření obecné povahy nabývá účinnosti 
pátým dnem po vyvěšení na úřední desce správního orgánu a musí být vyvěšeno po dobu nejméně 
15 dnů.  

 
 
 

Bc. Jaroslav Ohera 
vedoucí oddělení stavebního úřadu 
pro vodní díla a dopravní stavby 

odboru výstavby a územního plánování 
 



Č.j. MUBR/122944-2025/pec str. 3 

 
Příloha: 

- Situace přechodného dopravního značení s názvem „Rekonstrukce silničních propustků na sil. I/46 
okres Bruntál a Opava v km 84,05 – 87,84“. 

 
Obdrží: 
SEKNE, spol. s r.o., IDDS: nppsei2 
 sídlo: Hamerská č.p. 304/12, Holice, 779 00 Olomouc 9 (do DS) 

zastoupení pro: Stavby, opravy a údržba silnic, s.r.o., Velké Albrechtice č.p. 256, 742 91 Velké 
Albrechtice 

Policie České republiky, Krajské ředitelství Moravskoslezského kraje, Územní odbor Bruntál, dopravní 
inspektorát, IDDS: n5hai7v 
 sídlo: Partyzánská č.p. 1454/9, 792 01 Bruntál 1 (do DS) 
Městský úřad Bruntál, úřední deska, Nádražní 20, 792 01 Bruntál 1 (interně, úřední deska) 
Obecní úřad Bílčice, IDDS: h9kbwpa 
 sídlo: Bílčice č.p. 61, 793 68 Dvorce u Bruntálu (do DS, úřední deska) 
 


		2025-07-07T10:29:03+0200
	Bc. Jaroslav Ohera
	.




